
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  18-05-2015  (punto N  50 )

Delibera  N 635 del   18-05-2015

 Proponente
GIANFRANCO SIMONCINI
EMMANUELE BOBBIO
DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E SVILUPPO DELLE 
COMPETENZE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
 Dirigente Responsabile  ELENA CALISTRI
 Estensore  RICCARDO PETRELLA
 Oggetto
Regolamento (UE) 1304/2013 - POR FSE 2014 - 2020. Approvazione procedure di gestione degli 
interventi formativi oggetto di sovvenzioni a valere sul POR FSE 2014 - 2020

 Presenti
 ANNA RITA 
BRAMERINI

ANNA MARSON GIANNI SALVADORI

 GIANFRANCO 
SIMONCINI

LUIGI MARRONI VITTORIO BUGLI

 EMMANUELE BOBBIO SARA NOCENTINI

 Assenti
 ENRICO ROSSI VINCENZO 

CECCARELLI
STEFANIA SACCARDI

ALLEGATI N°1

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale Norme di gestione





LA GIUNTA REGIONALE

Visto il REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL  CONSIGLIO del 
17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per 
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

Visto il REGOLAMENTO (UE) N. 1304/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 
17  dicembre  2013  relativo  al  Fondo  sociale  Europeo  di  sviluppo  regionale  e  a  disposizioni  specifiche 
concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il regolamento 
(CE) n. 1080/2006;

Visto il REGOLAMENTO DELEGATO (UE) N. 240/2014 DELLA COMMISSIONE del 7 gennaio 2014 
recante un codice  europeo di  condotta  sul  partenariato  nell’ambito dei  fondi  strutturali  e  d'investimento 
europei;

Visto il REGOLAMENTO DELEGATO (UE) N.480/2014 DELLA COMMISSIONE del 3 marzo 2014, che 
integra il Regolamento (UE) n.1303/2013;

Visto la propria delibera n.1020 del 18.11.2014, ad oggetto: “Approvazione della proposta del Programma 
Operativo Regione Toscana FSE 2014-2020”, a seguito della quale si è proceduto a trasmettere la proposta di 
PO definitiva alla Commissione europea;

Preso atto che tale proposta di PO è stata approvata dalla Commissione Europea con Decisione C(2014)9913 
del 12.12.2014;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.17 del 12.01.2015 con il quale è stato preso atto del testo del 
Programma Operativo Regionale FSE 2014 – 2020 così come approvato dalla Commissione Europea con la 
sopra citata decisione;

Ritenuto pertanto opportuno redigere ed approvare, in continuità con la programmazione 2007-2013, il  testo 
delle  “Procedure  di  gestione  degli  interventi  formativi  oggetto  di  sovvenzioni  a  valere  sul  POR  FSE 
2014-2020”, allegato A della presente deliberazione, per gli interventi formativi selezionati ad esito di avvisi 
pubblici a valere sul POR FSE 2014-2020; 

Precisato che le disposizioni del testo allegato avranno effetto solo sulle sovvenzioni selezionate a seguito di 
avvisi pubblici a valere sul POR FSE 2014-2020, emanati successivamente alla data di pubblicazione sul 
BURT della presente deliberazione;

Vista inoltre la propria deliberazione n.240 del 11-04-2011 avente ad oggetto “POR CRO FSE 2007-2013 
Reg (CE) 396/2009. Approvazione documento descrittivo della metodologia di semplificazione” con la quale 
si approvano le metodologie per due opzioni di semplificazione (costi indiretti dichiarati su base forfetaria e 
costi fissi calcolati applicando tabelle standard di costi unitari);

Considerato  opportuno  applicare  la  sopra  citata  delibera  n.240  del  11-04-2011  alla  programmazione 
2014-2020, nelle more della  definizione delle modalità attuative delle  opzioni semplificate in materia di 
costi, ai sensi dell’articolo 67 comma 1 del Regolamento (UE) 1303/2014;

Sentiti il Coordinamento Interistituzionale e la Commissione Regionale Tripartita Permanente;

Acquisito il parere favorevole del CTD espresso nella seduta del 14/05/2015; 

A VOTI UNANIMI 



DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, il testo delle “Procedure di gestione degli interventi 
formativi oggetto di sovvenzioni a valere sul POR FSE 2014-2020” di cui all'allegato A, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;

2. di applicare la deliberazione n. 240 del 2011 alla programmazione 2014-20, nelle more della definizione 
delle modalità attuative delle opzioni semplificate in materia di costi.

Il presente provvedimento è pubblicato integralmente, unitamente all'allegato A) sul Bollettino ufficiale della 
Regione Toscana ai sensi degli art. 4, 5 e 5bis della L.R. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi 
della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 della medesima legge regionale. 

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE
ANTONIO DAVIDE BARRETTA

Il Dirigente Responsabile
ELENA CALISTRI

Il Direttore Generale
ENRICO FAVI


